Σημειώνουμε ότι, όπως προέβλεπε τόσο η διακήρυξη (45091/26.09.2024) για την εκμίσθωση του ως άνω ακινήτου όσο 
και η σχετική σύμβαση, προκαταβλήθηκαν στο Δήμο κατά την υπογραφή της τελευταίας, μισθώματα δύο ετών (από 
21.01.2025 έως 10.01.2027), συνολικού ύψους δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (2.640,00€). Η είσπραξή τους 
έγινε με το υπ’ αρ. 56/2025 ΟΙΚΟΘ. 

Δεδομένης της λύσης της παραπάνω μισθωτικής σχέσης στις 29.12.2025, της με αρ. 49/712/29.12.2025 ΑΔΣ, της υπ’ 
αρ. πρωτ. 5514/18.02.2026 σχετικής αίτησης της κας Γ. και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν.

[...]

«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», σύμφωνα με τις οποίες “η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της 
παρ. 1, αποφασίζει και για … ε)την επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών”, παρακαλούμε 
όπως αποφασίσετε σχετικά με την επιστροφή στην κα Γ. Ε. ποσού χιλίων τριακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και έξι 
λεπτών (1.398,06€) ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος, το οποίο αναλογεί σε διάστημα από τη λύση της σύμβασης 
στις 29.12.2025 έως 20.01.2027 και αναλύεται ως κατωτέρω: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/